
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 172 del 22-10-2024 - Pagina 1 di 4 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

COPIA 
 
Registro Generale N. 172 del 22-10-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 

Determina N. 95 del 22-10-2024 
 
OGGETTO: Affidamento incarico tecnico per il frazionamento di cui all'istanza prot. n. 
5148 del 22/11/2021 per la permuta di una porzione di terreno con relitto stradale alla Loc. 
Torrette, in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n.2 del 14/02/2022. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il  Decreto del Sindaco pro-tempore , n.8/2024, con il quale è stato attribuito, al sottoscritto, l’ incarico di 
responsabile di posizione organizzativa dell’ area tecnica e amministrativa ; 
 
Visto l’ art.107 del Dlgs 267/2000 ad oggetto “ funzioni e responsabilità della dirigenza” e l’ art.109 ad oggetto 
“ conferimento di funzioni dirigenziali”; 
 
Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i , norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i. ; 
 
Visto il Dlgs n.267/2000 -  Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali ; 
 
Visto il regolamento sull’ ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n.108 del 07.11.2000 
e successiva modifica con delibera di G.C. n. 9 del 17.04.2010; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Torraca approvato con delibera di C.C. n.27 del 05.08.2000 ed integrato con 
delibera di C.C. n.40 del 25.11.2000; 
 
 
Dato atto che si è reso necessario procedere all’ affidamento dell’ incarico tecnico per il frazionamento relativo 
della permuta in loc. Torrette, per la cessione di una porzione di terreno delle particelle n. 274 e 275 del foglio n. 
9 di proprietà Sig.ra Gaetani Rosa per un totale di circa 140mq in cambio del relitto stradale antistante il 
manufatto di proprietà delle particelle n. 833 e 277 di circa 145 mq, a soggetto esterno all’ Amministrazione 
Comunale per le seguenti ragioni: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 172 del 22-10-2024 - Pagina 2 di 4 

 
 carenza di organico di personale tecnico; 

 mancanza  di strumentazione idonea; 

Richiamata la delibera di consiglio comunale n. 2 del 14/02/2022 ad oggetto approvazione piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2022/2024 ( art. 58 D.L. N. 112/2008 convertito dalla Legge n. 
133/2008) in cui è riportata la permuta oggetto d’istanza prot. n. 5148 del 22/11/2021. 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 16 del 04.06.2013, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Adesione 
all’ASMEL – Associazione per la sussidiarieta’ e la modernizzazione degli Enti Locali”; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 30.03.2016 , ad oggetto “acquisto quote societarie 
centrale di committenza asmel consortile a.r.l. per adesione centrale di committenza”; 
 
Visto  l’ elenco degli operatori  iscritti sulla piattaforma telematica della centrale di committenza ASMEL 
CONSORTILE cons. a.r.l. per il Comune di Torraca; 
 
Considerato che il sottoscritto Resp UTC ha provveduto all’ individuazione del tecnico  cui affidare il servizio di 
che trattasi , attraverso la  piattaforma telematica,  della centrale di committenza ASMEL CONSORTILE soc. 
cons. a.r.l. per il Comune di Torraca , albo telematico aperto  alle imprese e professionisti ; 
 

Vista la documentazione del  professionista geom. Marco Angrisano , nato a Maratea ( Pz)  il 17/08/1977 , 

C.F. NGRMRC77M17H703R residente a Vibonati ( Sa)  in via Strettola,7  ed iscritto con il numero 4784 all’ 

albo dei geometri  della Provincia di Salerno , con studio sito in Vibonati ( SA) in via Roma,43  P.I. 

04573670652 iscritto  sulla  piattaforma telematica  della centrale di committenza ASMEL CONSORTILE 

soc. cons. a.r.l. per il Comune di Torraca,  possiede tutti i requisiti professionali e curriculari commisurati alla 

natura dell’incarico; 

 
Dato atto dell’ insussistenza di cause di conflitto di interesse , anche potenziale nei confronti del responsabile 
del procedimento  ai sensi dell’ art.6 bis della Legge n.241/90 e dell’ art. 1 comma 9 lette e della Legge 
n.190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione); 
 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 172 del 22-10-2024 - Pagina 3 di 4 

Tutto ciò premesso e considerato; 
D E T E R M I N A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento unitamente agli allegati pareri 
; 
 
1 – di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico 
professionale dettagliato in premessa  
2 – di procedere nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) mediante affidamento diretto ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 del  D.Lgs. 36/2023; 

3 –di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono 
evincibili dallo schema di convenzione  disciplinante il rapporto contrattuale tra l’Amministrazione ed il 
professionista ; 

 
4 – di affidare   l’incarico  per  il frazionamento in oggetto  al geom. Marco Angrisano ; 
5- di dare atto che  l’ incarico tecnico viene affidato al suddetto professionista per le seguenti ragioni: 

 Disponibilità immediata ad eseguire la prestazione; 
 Convenienza economica della proposta di svolgimento dell’incarico professionale; 
 Specificità della prestazione; 
 Alta affidabilità del professionista in rapporto all’oggetto dell’incarico; 
 Rotazione degli incarichi conferiti dall’Amministrazione Comunale; 

6 - di dare atto che le spese relative al seguente incarico sono a carico della richiedente Sig.ra 
Gaetani Rosa; 
7- Di trasmettere copia della presente determina dirigenziale : 

 Al tecnico incaricato 
                                                                                         

 

 
 Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA - 

TECNICA 
f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 172 del 22-10-2024 - Pagina 4 di 4 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N.   Registro Albo Pretorio 
 
Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno            e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca,            Il Responsabile 
  f.to Dott. Ing. Bruzzese Vincenzo 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Torraca,            Il Responsabile 
  Dott. Ing. Bruzzese Vincenzo 
 


